



## ЗАКОН

### МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

#### О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 25 декабря 2015 года

**Статья 1.** Внести в приложение 3 к Закону Магаданской области от 23 декабря 2005 года № 654-ОЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Магаданской области, губернатора Магаданской области и лиц, замещающих государственные должности Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 10 мая № 50; 01 ноября № 124; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 20 марта № 29; 07 августа № 86; 11 декабря № 139; 26 декабря № 146; 2008 г., 04 марта № 23; 12 августа № 90; 30 декабря № 148; 2009 г., 29 июля № 84; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 21 апреля № 42; 2011 г., 16 марта № 30-31; 27 июля № 88; 26 октября № 127; 2012 г., 25 апреля № 47; 30 октября № 108; 26 декабря № 124; 2013 г., 12 марта № 20; 30 апреля № 34; 30 июля № 60; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 11 февраля № 10; 12 марта № 18; 06 мая № 36; 25 ноября № 94; 2015 г., 07 апреля № 27; 12 июня № 46) следующие изменения:

1) в строке

« Первый заместитель председателя Магаданской областной Думы, заместитель председателя Магаданской областной Думы, одновременно возглавляющий постоянную депутатскую комиссию, первый заместитель председателя Правительства Магаданской области	70439 »
--	---------

слова «постоянную депутатскую комиссию» заменить словами «комитет Магаданской областной Думы»;

2) в строке

« Заместитель губернатора Магаданской области, возглавляющий аппарат губернатора Магаданской области, заместитель председателя Правительства Магаданской области, возглавляющий министерство, заместитель председателя Магаданской областной Думы, заместитель председателя Правительства Магаданской области, председатель постоянной депутатской комиссии Магаданской областной Думы, заместитель председателя постоянной депутатской комиссии Магаданской областной Думы	64098 »
---	---------

слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета».

**Статья 2.** Внести в статью 1 Закона Магаданской области от 07 июня 2007 года № 852-ОЗ «Об определении органов местного самоуправления муниципальных образований, осуществляющих выдачу разрешений на право организации розничных рынков» («Магаданская правда», 2007 г., 08 июня № 62; 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 07 апреля № 27) изменение, заменив слова «мэрией города Магадана или администрацией соответствующего муниципального района» словами «администрацией соответствующего городского округа».

**Статья 3.** Внести в часть вторую пункта 6 статьи 3 Закона Магаданской области от 06 мая 2009 года № 1131-ОЗ «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 2012 г., 26 июня № 71; 2014 г., 29 апреля № 34) изменение, заменив слова «постоянную депутатскую комиссию» словом «комитет».

**Статья 4.** Внести в Закон Магаданской области от 12 марта 2010 года № 1243-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 17 марта № 27; 2011 г., 27 июля № 88; 2014 г., 12 марта № 18; 29 апреля № 34; 2015 г., 25 февраля № 15) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «городских округов»;

2) в статье 5 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

3) в подпункте 2 статьи 10.2 слова «муниципального района» заменить словами «городского округа».

**Статья 5.** Внести в пункт 4 статьи 4 Закона Магаданской области от 24 октября 2011 года № 1428-ОЗ «О Контрольно-счетной палате Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 26 октября № 127; 2012 г., 20 июня № 69; 26 июня № 71; 04 декабря № 118; 2013 г., 19 марта № 22; 13 августа № 64; 31 декабря № 104; 2014 г., 18 марта № 20; 06 мая № 36; 05 августа № 62; 30 декабря № 104) изменение, заменив слово «комиссий» словом «комитетов».

**Статья 6.** Внести в пункт 6 статьи 1 Закона Магаданской области от 29 ноября 2011 года № 1439-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом общего пользования отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 07 декабря № 145; 28 декабря № 154; 2012 г., 21 марта № 32; 2013 г., 13 августа № 64; 12 ноября № 90; 31 декабря № 104; 2014 г., 06 мая № 36; 2015 г., 03 марта № 17) изменение, заменив слова «муниципальных районах» словами «городских округах».

**Статья 7.** Внести в Закон Магаданской области от 06 мая 2014 года № 1750-ОЗ «О бюджетном процессе в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2014 г., 13 мая № 38; 05 августа № 62; 30 декабря № 104; 2015 г., 06 мая № 35) следующие изменения:

1) в статье 11:

в подпункте 2 пункта 1 слова «муниципальных образований» заменить словами «городских округов»;

в подпункте 10 пункта 2 слова «муниципальных районов (городского округа)» заменить словами «городских округов»;

2) в статье 13:

в пункте 5 слова «постоянные депутатские комиссии» заменить словом «комитеты»;

в пункте 6 слова «постоянной депутатской комиссии» заменить словом «комитета», слова «(далее – комиссия по бюджету), являющейся ответственной» заменить словами «(далее – комитет по бюджету), являющегося ответственным»;

в пунктах 7-9 слово «комиссия» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

3) в пунктах 1, 3, 4 статьи 14 слова «комиссия по бюджету» в соответствующем падеже заменить словами «комитет по бюджету» в соответствующем падеже;

4) в статье 15:

в пунктах 1, 2, 4-6 слово «комиссия» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;

в подпункте 10 пункта 7 слова «муниципальных районов (городского округа)» заменить словами «городских округов».

**Статья 8.** Внести в подпункт 10 пункта 3 статьи 7 Закона Магаданской области от 22 июня 2015 года № 1923-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2015 г., 30 июня № 51) изменение, заменив слова «постоянных депутатских комиссий» словом «комитетов».

**Статья 9.** Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор  
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

25 декабря 2015 года

№ 1978-ОЗ